

PROTOKÓŁ Nr XIV /2020
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Powiatu Świebodzińskiego
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie
w dniu 17 grudnia 2020 roku

Ad.1

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej w trybie zdalnym zostało zwołane przez Alojzego Jokiel – Przewodniczącego Komisji na podstawie art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.). Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

O godz. 10:00 otworzył i prowadził posiedzenie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Stwierdził, że na stan 5 członków Komisji na posiedzeniu obecnych jest 4, w związku z tym Komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków komisji w posiedzeniu uczestniczył Starosta Zbigniew Szumski, Pani Dorota Karbowski Skarbnik Powiatu, Pan Tomasz Olesiak Sekretarz Powiatu, Pani Renata Gargol Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru, Pan Artur Karkocki Naczelnik Wydziału Organizacyjnego oraz Małgorzata Wojciechowicz Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

Ad.2

Przewodniczący Komisji Alojzy Jokiel odczytał przesłany wraz z zawiadomieniem porządek posiedzenia (załącznik nr 2), a następnie zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Nikt nie zgłosił uwag i wniosków, w związku z tym poddał proponowany porządek posiedzenia pod głosowanie

***Komisja w obecności 4 radnych jednogłośnie
(4za, Oprzeciw, Owstrz.) przyjęła następujący porządek posiedzenia.***

- 1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.
- 3.Ocena stanu przygotowania pomieszczeń w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Świebodzinie dla Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego.
- 4.Ocena realizacji zadań i wydatków poniesionych przez Wydział GK oraz Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartografii za I półrocze 2020r.
- 5.Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2021 rok Powiatu Świebodzińskiego wraz z uzasadnieniem (Druk Nr 267).
- 6.Projekt wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028 (Druk Nr 268) – wyrażenie opinii.

7.Omówienie protokołów z posiedzenia komisji w dniu 22.09.2020r.oraz w dniu 27.10.2020r.

8.Sprawy różne.

9.Zamknięcie posiedzenia.

Ad.3

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Pana Artura Karkockiego Naczelnika Wydziału Organizacyjnego. Naczelnik przedstawił stan przygotowania pomieszczeń w budynku Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie na pomieszczenia biurowe Starostwa Powiatowego – Wydział Komunikacji (zgodnie załącznikiem nr 3 i 4).

Radny Mirosław Algierski poinformował, że prace remontowe w SSM miały się zakończyć w grudniu 2020r., a dziś mówi się styczniu 2021r. Dlatego też radny zapytał o ostateczny termin zakończenia prac remontowych pomieszczeń dla Wydz. Komunikacji.

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że przesunięcie terminów wynika z pandemii COVID-19.

Następnie Tomasz Olesiak Sekretarz Powiatu omówił kwestie dotyczące podłączenia systemów informatycznych, umeblowania wydziału, zamontowania regałów w archiwum, zasady bezpieczeństwa oraz stan zatrudnienia w Wydziale Komunikacji.

Starosta Zbigniew Szumski dodał, że Wydział Komunikacji obecnie pracuje krócej niż 8 godz. i na dwie zmiany. Obsługa klienta odbywa się przy zachowaniu reżimu sanitarnego.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono wobec tego **Komisja na podstawie przedstawionej informacji w obecności 4 radnych jednogłośnie (4za, Oprzeciw, Owstrz) ocenia pozytywnie stan przygotowania pomieszczeń w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Świebodzinie dla Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego.**

Ad.4

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Panią Renatę Gargol Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru. Naczelnik przedstawiła informację o realizacji zadań i wydatków poniesionych przez Wydział GK oraz Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartografii za I półrocze 2020r.(zgodnie załącznikiem nr 5).

Radny Mirosław Algierski poinformował, że obsługą interesantów jest znacznie utrudniona i zwrócił się z prośbą o sprawne załatwianie spraw związanych z inwestycjami. Jednocześnie zaproponował zwiększenie kadry wydziału.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono wobec tego **Komisja na podstawie przedstawionej informacji w obecności 4 radnych jednogłośnie (4za, Oprzeciw, Owstrz) ocenia pozytywnie realizację zadań i wydatków poniesionych przez Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru oraz Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartografii za I półrocze 2020r.**

Ad.5

Przewodniczący komisji przypomniał, że projekt uchwały w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2021 rok Powiatu Świebodzińskiego wraz z uzasadnieniem (Druk Nr 267), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi on załącznik nr 6 do protokołu.

W tym punkcie *Przewodniczący Komisji* o zabranie głosu poprosił Panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu.

Pani Dorota Karbowiak poinformowała, że uchwała budżetowa Powiatu Świebodzińskiego na 2021 rok opracowana jest zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych winna zostać poprzedzona podjęciem aktualnej uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, stąd projekt tej uchwały zostaje państwu przesłany wraz z projektem uchwały budżetowej na 2021 rok. Od roku 2014 uchwalenie budżetu uzależnione jest od uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej spełniającej wymagania art. 243 ustawy o finansach publicznych, jednak po podjęciu uchwały Nr II/8/2014 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 17.12.2014 roku w sprawie przyjęcia programu postępowania naprawczego dla Powiatu Świebodzińskiego na lata 2014-2015, wskaźniki te muszą zostać spełnione na koniec roku spłaty pożyczki z Ministerstwa Finansów tj. roku 2021. Rada Powiatu Świebodzińskiego powinna podjąć uchwałę budżetową przed rozpoczęciem roku budżetowego - do dnia 31 grudnia 2020 roku, a w szczególności uzasadnionym przypadku nie później niż do 31 stycznia 2021 roku. W obecnej sytuacji pojawiły się informacje, że przygotowywane jest rozwiązanie wprowadzające jednorazowe wydłużenie terminu uchwalenia budżetu samorządów na rok 2021 do dnia 31 marca 2021 roku. Do projektu uchwały budżetowej załączono ustawowo wymagane uzasadnienie w formie opisowej. W dalszej części swojej wypowiedzi pani Skarbnik szczegółowo omówiła poszczególne pozycje projektu budżetu na 2021r. Projekt uchwały budżetowej zakłada dochody w łącznej kwocie 76.915.600zł, a wydatki w łącznej kwocie niższej tj. 75.315.600zł.

Reguła wynikająca z art.242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j.Dz.U.z 2019r. poz.869 ze zm.) po stronie planu jest zachowana.

Planowaną nadwyżkę dochodów nad wydatkami w kwocie 1.600.000 zł przeznacza się na spłatę pożyczki z budżetu państwa (600.000 zł) i kredytu (1.000.000zł). Określono przychody budżetu w kwocie 1.500.000 (z tytułu wolnych środków w rozumieniu art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych (weryfikacja rzeczywistej kwoty wolnych środków będących do dyspozycji Powiatu w 2021r. możliwa będzie po sporządzeniu sprawozdawczości budżetowej i finansowej za

2020r.). Zaplanowano także rozchody budżetu w kwocie 3.100.000 zł (z tytułu spłaty pożyczki z budżetu państwa i kredytu).Dochody zostały określone w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej tj. według działów, rozdziałów i paragrafów z podziałem na dochody bieżące i majątkowe. Wydatki również zaplanowano w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej na działy, rozdziały i paragrafy z podziałem na wydatki bieżące i majątkowe. Zgodnie z art.214 pkt 1 tej ustawy w załącznikach sporządzono zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu w 2021r.

W planie dochodów i wydatków wyodrębniono także dochody i wydatki związane z zadaniami z zakresu administracji rządowej i innych zleconych ustawami, dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej, dochody i wydatki na realizację zadań wykonywanych przez Powiat na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego.

Następnie Skarbnik Powiatu przedstawiła Autopoprawkę Nr 1 Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 14 grudnia 2020r. do projektu uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Radny Krzysztof Warcholik dodał, że budżet na 2021r.jest bardzo ambitny.

Pytań i uwag nie zgłoszono, w związku z czym *Przewodniczący Komisji* poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Komisja w obecności 3 radnych większością głosów (2za, 0przeciw, 1wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok Powiatu Świebodzińskiego wraz z uzasadnieniem (Druk Nr 267) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.6

Przewodniczący komisji przypomniał, że projekt uchwały w sprawie projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028 (Druk Nr268), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi on załącznik nr 9 do protokołu.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej jest projekt uchwały budżetowej na 2021 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za lata 2018 i 2019 wartości planowane na koniec III kwartału 2020 roku oraz wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników. Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2028. Skarbnik dodała, że wskaźniki są zachowane. Jednocześnie omówiła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 14 grudnia 2020r. do projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu świebodzińskiego na lata 2021-2028, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Komisji* poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Komisja w obecności 3 radnych jednogłośnie (3za, 0przeciw, 0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2028 wraz z uzasadnieniem (Druk Nr 268) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.7

Do sporządzonego Protokołu Nr XII/2020 z dnia 22.09.2020r. oraz Protokołu Nr XIII z dnia 27.10.2020r. Uwag nie wniesiono.

Ad.8

W tym punkcie *Przewodniczący Komisji Alojzy Jokiel* zapoznał członków komisji z odpowiedzią Naczelnika Wydziału Dróg na zgłoszony wniosek dnia 22.09.2020r. (załącznik nr 12 do protokołu)

Więcej spraw różnych nie wniesiono.

Ad.9

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia *Przewodniczący Komisji Rewizyjnej o godz.11:40 zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego.*

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor Małgorzata Wojciechowicz

1. Pan Krzysztof Warcholik
2. Pan Mirosław Algierski
3. Pan Tomasz Karataj

Potwierdzam obecność:
Przewodniczący komisji
Alojzy Jokiel